
PROTOKÓ Ł ,nrXII/2015 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Swidwin 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 

Stanradnych ....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu ................................ 14 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się  o godz. 10.00. Otworzy ła je Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzię li: 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kamińska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pan Tomasz Dworakowski - Architekt - Architektura i Wycena Nieruchomo ści ,Artodox" 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Ref. RO Ś  Urzędu Gminy Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. OKZiS UG Swidwin 
- Pan Jarosław Sawicki - Inspektor ds. Budownictwa i Zamówie ń  Publicznych UG Swidwin 
- Pani Emilia Wiszniewska - Inspektor ds. promocji i BHP 

Porządek posiedzenia: 

1. Przystąpienie do zmiany „Studium uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Swidwin". 
2. Analiza projektu bud żetu na 2016 rok. 
3. Plan pracy Rady Gminy Swidwin na 2016 rok. 
4. Omówienie projektów uchwał  na XIII/2015 sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne wnioski. 

Ad 1. Przystąpienie do zmiany ,Studium uwarunkowa ń  i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Swidwin". 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Pana Tomasza Dworakowskiego o 
zabranie głosu. 

Pan Tomasz Dworakowski poinformował , że istnieje propozycja wychodz ąca od Wójta kolejnej 
zmiany studium, tym razem nazywa łaby się  zmiana studium 2016. Zmiana podobnie jak poprzednia 
jest zmianą  punktową, szerszą  niż  poprzednia zmiana. Je żeli chodzi o cele, to pokrywa się  w zakresie 
większości miej scowo ści, którymi jest obj ęta, mianowicie są  to cele wyszczególnione w ustawie o 
gospodarce gruntami skarbu pa ństwa i są  to cele, które muszą  być  zawarte w studium, aby tereny 
które są  we władaniu ANR mog ły zostać  przekazane nieodp łatnie na rzecz gminy. Taka okazja 
akurat się  pojawi ła ze względu na dobrą  wolę  ANR oraz brak jednoznacznych perspektyw sprzeda ży 
tych gruntów. Tych gruntów jest sporo i ca ły problem polegał  na tym, by ubrać  je w te cele tzn. żeby 
wykazać  w miarę  sensownie zamiary gminy w stosunku do tych terenów, które b ędą  na te cele 
zarezerwowane przez 10 lat. Do tego doszed ł  jeszcze jeden temat. W zwi ązku z licznymi 
zapytaniami prywatnych osób oraz firm zaj muj ących się  profesj onalnie obs ługą  farm 
fotowoltaicznych wytypowano tereny w Przybys ławiu oraz w Smardzku. Stwierdzi ł , że są  to 
skupiska, które powinny w miar ę  zapewnić  konkurencyjno ść  w stosunku do nabywania tych 
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terenów, a jednocze śnie starał  się  nie przekroczy ć  racjonalnej wielko ści tych gruntów ze wzgl ędu na 
ograniczone mo żliwości odbioru wytworzonej energii. Kierowa ł  się  wcze śniejszymi wnioskami 
podmiotów, które wskazywa ły, że właśnie tam możliwości techniczne podłączenia wytworzonej 
energii do sieci są  korzystne i nie tworzące dodatkowych kosztów. Nast ępnie kolejno omówi ł  
wszystkie tereny. Tych obr ębów jest dwanaście je ś li chodzi o cele związane z nabyciem gruntów 
oraz trzynasty w Przybys ławiu wyłącznie w zakresie farm fotowoltaicznych. Nast ępnie pokazał  
prezentacj ę  map. 
Pierwszą  działką  była działka w Kluczkowie, która mog łaby być  wykorzystana na ró żne cele. W 
studium propozycja na cele kultury fizycznej. 
Następnie Cieszeniewo - dwie dzia łki przeznaczone na cele kultury fizycznej. Ta dzia łka nie budzi 
żadnych zastrze żeń  jeżeli chodzi o przeznaczenie na kultur ę  fizyczną  i może zostać  na nią  
przeznaczona. 
Kolejne działki w S ławie nr 22 i 65/1. O ile dzia łka nr 22 jest dzia łką  w bezpo średnim zasi ęgu 
oddziaływania uk ładu ruralistycznego wsi i bez wi ększych problemów można by ją  przeznaczyć  na 
tereny kultury fizycznej, to ze wzgl ędu na to iż  nie można było znaleźć  racjonalnego uzasadnienia 
dla jednej z funkcji, które s ą  wymienione w katalogu w ustawie o gospodarce nieruchomo ściami 
skarbu państwa zdecydowa ł  się  na pomoc społeczną  na tej mniejszej dzia łce. 

Pan Tomasz Martul zauważył , że działka nr 22 znajduje się  na górce i na boisko się  nie nadaje. 

Pan Tomasz Dworakowski odpowiedział , że działka jeżeli chodzi o powierzchnię  jest w porządku i 
wskazał  na pomoc spo łeczną, ale jeżeli radni uznajq, że tej działki w ogóle nie warto przej ąć  to 
zostanie wykre ś lona z uchwały. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła, aby przy każdej działce podał  jakie jest 
obecne użytkowanie tych dzia łek. 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że jest to działka w dzierżawie. 

Pan Tomasz Dworakowski stwierdzi ł , że nie ma znaczenia kto dzier żawi, bo jest to kwestia 
przeniesienia umowy dzierżawy na nowego właściciela. Wcze śniej ANR pytała dzierżawców czy 
mają  zamiar to wykupi ć  i jakie są  ich zamiary. Te dzia łki pojawiły się  w drodze mocnej eliminacji 
różnych wcześniejszych pomys łów na przejmowanie dzia łek. 
Dodał , że jeżeli chodzi o kształt uchwały to nie zostało przypisane w samym projekcie uchwa ły o 
przystąpieniu przeznaczenia dla konkretnych dzia łek, a jest katalog z którego b ędzie dobierany dla 
tych działek. 
Następnie Smardzko - działka jest ze słabym dostępem, ale była wola, żeby ją  przej ąć  i na tereny 
kultury fizycznej si ę  nadaje. To jest teren w stosunku do którego by ły propozycje żeby wykorzystać  
na ten cel, niemniej zapis w studium dopiero umo żliwia wykonanie planu miejscowego na tych 
terenach, co b ędzie uzależnione od woli potencjalnych inwestorów. Jest to kilka dzia łek uj ętych, 
więc będą  mogli przystąpić  zarówno do planów na mniejszym zakresie tego obszaru, jak i na ca łym. 
Jest to pięć  działek i część  szóstej, wszystkie dost ępne z drogi od południa. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, jak to si ę  ma do jednostki wojskowej, czy to nie zak łóca 
przestrzeni. 

Pan Tomasz Dworakowski odpowiedział , że nie ma to znaczenia, bo dzia łki są  od południa i nie ma 
żadnych kolizji czy odblasków. Niemniej i tak na etapie opiniowania studium jednostka si ę  
wypowie. 
Kolejna działka w dolnym Rogalinie - dzia łka z przeznaczeniem na tereny kultury fizycznej. Dzia łka 
w górnym Rogalinie nr 127/3 o nieregularnym kszta łcie to działka z przeznaczeniem na pomoc 
społeczną. Na działce 135/2 jest potrzeba przepompowni lub innych dzia łań  infrastrukturalnych. W 
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związku z tym cała działka 135 miała być  przeznaczona, poniewa ż  doszło do zmiany podziału 
wewnętrznego i z działki 135 zosta ło wycięte 30 arów, a pozosta ła część  ma obecnie numer 13 5/4. 
W projekcie uchwały zostanie dokonana zmiana ze 135/2 na 135/4 z lekkim ograniczeniem 
powierzchni o te 30 arów. 
Następna działka w Bystrzynie, raczej do podzia łu na cele mieszkaniowe chyba że będzie wola na 
urządzenie terenów kultury fizycznej. 
Kolejne działki w Krosinie nr 76/46 na cele kultury fizycznej, natomiast 76/47 i 76/2 1 to kwestia 
rozpoznania czy tutaj s ą  potrzebne funkcje infrastrukturalne, a je żeli nie no to cele pomocy 
społecznej. 
Następna działka w Przymiarkach - dzia łka zgłoszona przez Wójta na potrzeby infrastrukturalne. 
Kolejna działka w Lekowie, gdzie by ła duża zmiana w 2015 r., sporo terenów zosta ło obj ętych 
zmianą  na tereny kultury fizycznej. Tereny s ą  atrakcyjne natomiast są  duże obszarowo, wi ęc u góry 
jest propozycja na rozbudowę  cmentarza, a na dole do rozważenia czy kultura fizyczna, czy na cele 
edukacji. 
Następne działki w Berkanowie - teren atrakcyjny perspektywicznie. Dzia łki 73/5, 73/6, 73/8, 73/9 
które układaj ą  się  w kwadrat na cele kultury fizycznej, a na pomoc spo łeczną  73/4 i 72/1. 
Kolejna działka w Klępczewie - działka infrastrukturalna, zg łoszone zapotrzebowanie kanalizacyjne. 

Pani Bożena Wieczorek zauważyła, że będzie problem z dzier żawcą. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że należy to wyjaśnić  do sesji, bo radnym nie zale ży na 
konflikcie z osobą  dzierżawiącą  teren. 

Następne działki w Oparznie - dzia łka przy szkole przeznaczona na cele kultury fizycznej. Dzia łka 
nr 83 przeznaczona na pomoc spo łeczną. Zauważył , ze wprowadzenie tego typu nowego celu do 
studium czyli pomocy społecznej wymaga refleksji Rady na temat rzeczywistych potrzeb w gminie 
jako programu zaspokojenia potrzeb spo łecznych z zakresu pomocy spo łecznej. Jeżeli istniej ą  tego 
typu zapotrzebowania trzeba b ędzie je w studium w części tekstowej wprowadzi ć , żeby uzasadnić  
tego typu polityk ę . Potrzebna jest polityka spo łeczna gminy, która w jaki ś  sposób powinna się  
wyrazić  niekoniecznie w dokumencie innym ni ż  studium, ale konieczna jest znajomo ść  poglądów 
Rady, aby nie wpisać  czego ś  zupełnie niezgodnego z rzeczywistymi potrzebami gminy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poddała pod głosowanie, kto jest za tym aby 
wykre ś lić  działkę  nr 83 z propozycji przej ęcia. Za wykre śleniem działki zagłosowało 12 radnych. 

Następne działki w Przybys ławiu przeznaczone pod fotowoltaik ę . To są  wszystko prywatne grunty, 
co do których zg łaszały akces firmy zajmuj ące się  lokalizacj ą  na dzierżawionych bądź  
odkupowanych terenach. Te tereny by ły typowane ze wzgl ędu na ukształtowanie terenu takie które 
wymusza częściowe przeznaczanie tych dzia łek. Gmina odpowiada po analizie, czy wskazuje tereny 
które są  w miarę  bezkonfliktowe na ten w sumie niezbyt agresywny cel wymieniony w 
rozporządzeniu mówiącym o inwestycjach mogących potencjalnie oddzia ływać  na środowisko. 
Zostały wskazane dwa przyleg łe do siebie obszary rozdzielone tylko drog ą  polną  i obejmuj ące części 
trzech dzia łek. Ta decyzja jest bardzo racjonalna, bo jest wyj ątkowo dogodne podłączenie do sieci. 

Pan Krzysztof Kaszuba zadał  pytanie, czy są  jeszcze inne wnioski o przekszta łcenie pod 
fotowoltaikę . 

Pan Tomasz Dworakowski odpowiedział , że zostały wyczerpane, bo by ł  jeszcze w Świdwinku, ale 
z tego samego podmiotu, który równie ż  aplikował  w Smardzku i Przybys ławiu. 

Pan Ryszard Pawlonka zadał  pytanie, czy nie można przej ąć  działki w Łąkowie przy jeziorze, 
działka w stronę  oczyszczalni mi ędzy Łąkowem a Oparznem. 
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Pan Tomasz Dworakowski stwierdzi ł  iż  rozumie, że ta działka w ocenie radnych jest atrakcyjna, 
jest agencyjna i nale ży ją  włączyć  do zmiany studium. 

Pan Ryszard Pawlonka odpowiedzia ł , że tak. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała się  o jezioro w Klępczewie, które te ż  należy do ANR. 

Pan Tomasz Dworakowski zapytał  się , jaki cel na nie zapisa ć . 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że to jezioro nie nadaje si ę  na zagospodarowanie, bo tam s ą  
pływaj ące torfy, a jego g łębokość  wynosi ok. 1,8 m. To kiedy ś  był  tzw. polder i jak sko ńczyło się  
przepompowywanie to zostało to zalane i tam jest bardzo p łytko. Tylko w jednym miejscu, gdzie 
była przepompownia g łębokość  wynosiła 4 m. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że przy dzia łce w Klępczewie okaza ło się , że nie do końca 
właściciel wie. W związku z tym zadała pytanie, czy przepisy mówi ą  o tym, że pierwszeństwo 
pierwokupu ma ten, który aktualnie użytkuje, kto dzierżawi ten grunt. 

Pan Tomasz Dworakowski odpowiedział , że to nie jest tryb sprzeda ży, tylko tryb przekazania. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka dodała, że Wójt wystąpił  do ANR z wnioskiem ze wskazaniem kilku 
działek przej ęciem których gmina byłaby zainteresowana. Ta dzia łka także jest w tym wykazie. 
Dodała, że dokładnie nie zna zamys łu Wójta, ale skoro wskaza ł  taki mały fragment to w 
perspektywie pod potrzeby infrastruktury w zwi ązku z jakimi ś  ewentualnymi renowacjami w 
zakresie kanalizacji. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że wydaje jej się  że skoro Wójt 
przejmuje, to powinien mieć  pomysł  po co mu to i dopiero dawać  pod obrady Rady. 

Pan Tomasz Dworakowski stwierdzi ł , że jednoznacznie by ło wskazanie na cele infrastrukturalne. 

Pan Krzystof Kaszuba powiedział , że sprawę  wyjaśni i na sesji powie o co w tym chodzi. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że zapytała się , dlatego bo była wątpliwość  że ten dzierżawca 
nie wie, więc zastanawia ła się  nad działkami w Rogalinie, czy ci ludzie maj ą  świadomo ść , że grunt 
zostanie przej ęty. 

Pan Tomasz Dworakowski powiedział , że dla tych ludzi ró żnicy nie ma, bo je żeli agencja sprzeda, 
to jest nowy prywatny w łaściciel. Dla nich korzystniejsz ą  sytuacj ą  jest, że przejmuje to gmina, bo 
mają  przez 10 lat stuprocentowy spokój. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , że gdyby chcieli kupi ć  to mogliby wystąpić  do agencji z 
zapytaniem. 

Pan Tomasz Dworakowski powiedział , że sytuacja jest taka, że w przeciągu roku powstanie zmiana 
studium, ale jeżeli w przeciągu tego roku agencja sprzeda wszystkie te dzia łki, to będzie to martwy 
zapis w studium. Zapis w studium jest tylko warunkiem koniecznym do przej ęcia. On niczego nie 
gwarantuje. Dlatego Wójtowi zale żało, aby się  w miarę  z tym pospieszy ć , bo czasy są  dynamiczne. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, czy Pani Anna Pietryka orientuje si ę  
kto użytkuje tę  działkę  w Kluczkowie. 
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Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że nie wie, ale może sprawdzi ć . 

Następnie radni ponownie przeanalizowali wszystkie dzia łki po kolei. 

Salę  opuściła radna Pani Bożena Wieczorek. 

PRZERWA 11.20- 11.35 

Ad 2. Analiza projektu budżetu na 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Skarbnik Gminy Pani ą  Renatę  
Kamińską  o zabranie g łosu. 

Pani Renata Kamińska szczegó łowo omówiła projekt budżetu Gminy Świdwin na 2016 rok 
(Załącznik nr 1). 

W dziale DOCHODY Pan Tomasz Martul zadał  pytanie, czy dochody maj ątkowe biorą  się  ze 
sprzedaży jakiegoś  majątku, który jest w gminie. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że pochodzą  one ze sprzedaży mienia. Planowana jest 
sprzedaż  działek w Kluczkowie. 

Pan Tomasz Martul zauważył , że na drogę  Rusinowo-Kłośniki przeznaczono w budżecie kwotę  
270.000 zł . Następnie zapytał  się , czy będzie to już  zakończenie tej inwestycji. 

Pani Renata Kamińska odpowiedziała, że w 2016 r. jest przewidywane zako ńczenie inwestycji. 

Pan Tomasz Martul zapytał  się , czy w takim razie na remonty dróg co ś  jeszcze zostanie. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że pozostała kwota w wysoko ści 110.000 A. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że na komisji budżetowej miało miejsce podsumowanie przez 
radnych dotychczasowych prac i postanowiono, aby ustali ć  priorytety spo śród niezakończonych 
realizacji wed ług stopnia ważności. Aby pieniądze, które zosta ły czyli 110.000 z ł  starczy ły na 
realizacje. 

Pan Tomasz Martul zauważył , że w tej kwocie są  pieniądze przeznaczone na od śnieżanie, a nie 
wiadomo, ile ich zostanie wykorzystanych. 

Ad 3. Plan pracy Rady Gminy Świdwin na 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że wstępny plan pracy został  
rozdany radnym (Załącznik nr 2). Zauważyła, że w porównaniu do poprzedniego nastaji ły 
przesuni ęcia między kwarta łami ze wzgl ędu na sprawozdania, które poszczególne jednostki maj ą  
czas składać  do końca marca lub kwietnia. Równie ż  punkt dotyczący pracy przedszkoli, świetlic i 
bibliotek zdaniem Przewodnicz ącej powinien być  omawiany przed wakacjami oraz przed 
zakończeniem realizacji projektów unijnych. Zdaniem Przewodnicz ącej promocja gminy powinna 
być  omówiona na początku roku tj. plany imprez kulturalnych, zamiar ich promowania. W 
pierwszym kwartale 2016 r. Przewodnicz ąca zaproponowa ła punkt dotyczący gospodarowania 
nieruchomo ściami zasobu gminnego i wizytacj ę  majątku. Zauważyła, że jest to wstępny plan do 
przeanalizowania i podj ęcia decyzji ojego kszta łcie w styczniu 2016 r. 
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Salę  opuści ła radna Pani Paulina Salewicz. 

Ad 4. Omówienie projektów uchwal na XIII/2015 sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła Sekretarz Gminy Pani ą  Halinę  
Czajkowską  o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Pani Halina Czajkowska przedstawi ła następujące projekty uchwa ł : 

- uchwalę  w sprawie sprzedaży nieruchomo ści gruntowej 

Pan Krzysztof Kaszuba zadał  pytanie, czy jest to uchwa ła przygotowana pod konkretnego 
kontrahenta. 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że nie. Dodała, że przedmiotowa nieruchomo ść  została gminie 
przekazana nieodp łatnie w 2005 r. W listopadzie br. min ął  ł O-cio letni okres i w zwi ązku z tym 
pojawi ł  się  pomysł  na sprzedaż  gruntu. Działka jest wyceniona na 96.900 z ł . Na działkę  tą  została 
wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Następnie Pani Halina Czajkowska przedstawi ła kolejne projekty uchwa ł : 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych na 2016 rok. 

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdzia łania Narkomanii na 2016 r. 

- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowo ści Świdwinek na lata 2015-2022 

Pani Emila Wiszniewska poinformowała, że Plan Odnowy Miejscowo ści jest dokumentem 
niezbędnym do aplikowania o środki w ramach programu PROW na lata 2014-2020. W 
miejscowo ściach na terenie, których b ędzie realizowany projekt konieczne jest przed łożenie oraz 
przyj ęcie na zebraniu wiejskim planu odnowy miejscowo ści. Po przyj ęciu uchwały zebrania 
wiejskiego plan odnowy miejscowo ści podlega zatwierdzeniu w formie uchwa ły rady gminy. W dniu 
18.12 br. zebranie wiejskie mieszkańców miejscowo ści Swidwinek uchwali ło Plan Odnowy 
Miejscowo ści Swidwinek na lata 2015-2022 i w zwi ązku z powyższym podj ęcie tej uchwały jest 
uzasadnione. Jest to jeden z dokumentów wymagany przy procedurze aplikacji o fundusze unijne, do 
wyboru może być  strategia rozwoju gminy, b ądź  plan odnowy miejscowo ści. Z tego względu, że 
strategia rozwoju gminy jest dokumentem bardziej ogólnym i nie ma w niej konkretnie wskazanych 
działań, jakie są  wymagane należałoby zaktualizować  plan odnowy miejscowości, który był  
uchwalany dla Swidwinka po raz pierwszy w 2008 r. i obejmowa ł  lata 2008-2013. Trzeba było 
stworzyć  nowy dokument, który obejmuje kolejne lata, w trakcie których b ędzie można aplikować  o 
środki unijne. Podobna procedura b ędzie czekała inne miejscowo ści, tam gdzie gmina będzie starała 
się  pozyskać  środki unijne z PROW na lata 2014-2020. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy ta droga o której jest mowa w planie 
należy do nowej części osiedla w Swidwinku. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że jest to droga na nowym osiedlu i wskazane s ą  
konkretne działki, tak jak jest to wymagane w instrukcji wype łniania wniosku. 

Pani Iwona Piotrowicz zadała pytanie, dlaczego nie zrobi ć  planów odnowy miejscowo ści 
wszystkich razem i wytypowa ć  te rzeczy, które s ą  możliwe do zrobienia. Radni mieli zrobi ć  „burzę  
mózgów" i przedstawić  swoje potrzeby po rozważeniu ich w swoich miejscowo ściach. Dlaczego 
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tylko Świdwinek jest w tej chwili brany pod uwag ę  i tylko dla niego robi si ę  strategi ę  rozwoju 
miejscowo ści. Mieszka tam 207 osób, a mamy w gminie 6 tys. osób i wydaje si ę  radnej, że to jest nie 
po kolei zrobione. Z radnymi nikt na ten temat nie rozmawia ł , a oni tek powinni mie ć  wpływ na to. 
Zauważyła, że w planie jest napisane, iż  przygotowali go pracownicy gminy w porozumieniu z 
lokalną  społeczno ścią. Zapytała się , w jaki sposób og łoszono to w spo łeczno ści Swidwinka i 
dlaczego pozostali radni nie zostali zaproszeni do tego. Doda ła, że z tego wygiąda, że cały budżet 
który można po święcić  na inwestycje poch łonie Swidwinek, a w pozosta łych miejscowo ściach nie 
będzie nic robione, do tego nie ma żadnego biznesplanu, czyli sk ąd, jakie środki, co robią  
mieszkańcy, co robi gmina. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że gmina ma gotową  dokumentacj ę  i prace są  
najbardziej zaawansowane, s ą  środki do pozyskania z PROW na budow ę  drogi. To jest ta główna 
przyczyna dla której od łożono inne projekty w czasie, bo nie zmie ścilibyśmy się  w okresie naboru 
wniosków z przygotowaniem kolejnych projektów. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że nikt nie zapytał  radnych o zdanie, o sposób i potrzeby w 
których miejscowo ściach co jest zrobione. Swidwinek zosta ł  potraktowany priorytetowo i zapyta ła 
się  dlaczego?. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedzia ła, że dlatego, że to jest droga, dzia łki zostały sprzedane 
przez gminę , droga jest gminna. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że gmina robi drogę  Rusinowo-Kło śniki i gdzie w tym 
wszystkim są  potrzeby innych mieszkańców. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że plan odnowy miejscowo ści dla Świdwinka był  
podyktowany tym naborem wniosków, który akurat trwa i ko ńczy się  12 stycznia 2016 r. Kolejne 
nabory wniosków na tzw. „du ży PROW" będą  w następnym roku, a plany odnowy miejscowo ści 
będą  sporządzane dla tych miejscowo ści, dla których wnioski będą  przygotowywane. 

Pan Marcin Serafm zauważył , że tylko dla Świdwinka będzie podj ęta uchwała, a co do innych 
miejscowości to tylko „na s łowo". 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że chyba że podj ęta zostanie uchwa ła że plany odnowy 
pozostałych miejscowości maj ą  być  zrobione np. w styczniu lub lutym. Stwierdzi ła, że nie podoba 
się  jej to, ze jest to gra, w któr ą  ona nie chce grać . Dodała, że został  zrobiony projekt bez wiedzy 
radnych, bez zapytania czy s ą  na to środki, i stawia si ę  radnych przed faktem albo robimy, albo nie. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że gmina pozyska ła środki ze sprzedaży działek. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że radni są  stawiani przed faktem albo podejm ą  decyzj ę  i 
będzie droga albo nie podejmą  decyzji i nie będzie drogi. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że jest to mo żliwość  sięgnięcia po fundusze 
zewnętrzne, w tym przypadku pod konkretny projekt, z uwagi na to że z tym projektem gmina jest 
najbardziej zaawansowana. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że mieszkańcy nie chcieli drogi, a powiedzieli że chcą  mieć  
wytyczone plany. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że gmina na razie nie będzie przystępować  do 
budowy drogi, tylko aplikować  o środki. Dodała, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby przystąjić  do 
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sporządzenia planów odnowy miejscowo ści na kolejną  sesj ę , natomiast teraz chcieliby ju ż  móc 
aplikować . 

Pani Iwona Piotrowicz poprosiła, aby zrobi ć  plany odnowy dla wszystkich miejscowo ści, wtedy jej 
głos będzie „za". Zapyta ła się  od kiedy są  prace nad tym projektem. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że prace są  od listopada br. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, czy trudno by ło powiadomić  radnych o tym fakcie. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że Wójt informowa ł  radnych, że ta inwestycja b ędzie 
czyniona. Że są  projekty przygotowywane przez firm ę  zewnętrzną  na budowę  dróg. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że nic o tym radni nie wiedzieli. I je żeli tak mają  wyglądać  
rozmowy to zastanawia si ę  na sensem tej rady. 

Pan Marcin Serafin zapytał  się , czy jeżeli radni przyjmą  uchwałą  Plan Odnowy Miejscowości dla 
Swidwinka na lata 2015-2022 „ to wszystko co jest w nim zawarte te wszystkie koszty oczyszczalni, 
o świetlenia to gmina jest zobligowana do wykonania tego w tych latach. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że plan odnowy miejscowo ści przyjmuje zebranie 
wiejskie i są  to jakby „priorytety", życzenia mieszkańców, tego co oni by chcieli aby zosta ło 
zrealizowane w danej miejscowo ści. Natomiast nie jest to w żaden sposób wiążące dla gminy, aby to 
zrobić . Ale jeżeli czego ś  nie będzie w planie, a b ędzie możliwość  sięgnięcia po środki unijne to są  
dwie opcje, albo nie ma możliwości, albo są  na szybko czynione zmiany do planów. To jest w 
pewnym sensie dokument strategiczny dla miejscowo ści. Dla każdej miejscowo ści można opracować  
podobny dokument z tym że trzeba zaanga żować  w to mieszkańców, aby mieli możliwość  
wypowiedzenia si ę . 

Pan Marcin Serafin zapytał  się , czy te koszty wykazane w planie na jakiej podstawie s ą  wyliczone. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że koszty np. budowy drogi wyliczone są  na podstawie 
przewidywanego kosztorysu, wodoci ąg w Swidwinku na podstawie projektu który posiada Wójt, 
przydomowe oczyszczalnie ścieków - ustalono z Panem J.Sawickim ile szacunkowo tych 
oczyszczalni mog łoby być  wybudowanych, o świetlenie według sołtysa są  potrzebne 3 lampy i 
przyj ęto średnio po 16 tys. za  jedną, wiata nad jeziorem w Swidwinku wzi ęty pod uwagę  koszt wiaty 
wraz z ewentualnym zagospodarowaniem terenu. 

Pan Marcin Serafin zauważył , że przyjmuj ąc plan tylko dla Świdwinka, a nie tworząc ich dla reszty 
miejscowo ści, to w pewnym sensie b ędą  ograniczone możliwości w innych miejscowo ściach. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że ograniczamy z tego wzgl ędu, że gmina jest 
najbardziej zaawansowana z projektami na Swidwinku i na to ma szanse pozyska ć  środki. Następnie 
zapytała się  Pani Emilii, kiedy zosta ły podj ęte wstępne prace przy projekcie na Swidwinek. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że należałoby zapytać  Pana J.Sawickiego kiedy by ł  
zlecony projekt techniczny, bo wtedy mo żna byłoby mówić  o początku. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że o kierunkach rozwoju gminy decyduje Rada Gminy. Czy 
któryś  z radnych wiedzia ł , że ta droga będzie robiona? Radny o tym nie wiedzia ł . 



Pan Tomasz Martul powiedział , że wiedział  tylko o projekcie drogi, ale Wójt wspomina ł  wcze śniej, 
ze jeżeli będzie projekt i ruszą  fundusze to ta droga „za łapie się". 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że prace nad tym planem zosta ły przyspieszone z uwagi 
na terminy naboru, a zosta ł  wskazany ten kierunek tylko z tego wzgl ędu że tylko w tym kierunku 
można pozyskać  środki, gdyż  są  gotowe projekty techniczne. To nie jest żadna preferencja dla 
kogokolwiek. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdził , że nim projekt został  przedstawiony, to kto ś  powinien radnym 
powiedzieć , że jest możliwość  pozyskania środków, że jest prowadzony nabór, a nikt tego nie 
powiedział . Poprosił, aby rozmawiać  o takich rzeczach, bo na tym polega zasada wspó łpracy z Radą. 
Dodał , że nie jest przeciwnikiem tego, bo jest projekt, jest program do którego mo żna się  przyłączyć  
ale nie można stawiać  radnych przed murem. 

Pani Agnieszka Tokarska zadała pytanie, czy to jest projekt i biznes plan roz łożony na cztery lata. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że na razie jest to wst ępna koncepcja i marzenie, aby 
móc pozyskać  jakiekolwiek środki. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że jest jej niezręcznie w tej sytuacji, 
ponieważ  jest to jej miejscowość  i nawet nie by ła na zebraniu wiejskim, bo nic o nim nie wiedzia ła. 
Dodała, że drogi są  potrzebne a na t ę  drogę  gmina powinna mieć  363 tys. zł  wkładu własnego, a by ła 
rozmowa o projekcie bud żetu, gdzie w dziale transport i łączność  jest zaplanowane 110 tys. z ł  a do 
16.01.2016 r. gmina powinna z łożyć  wniosek na pozyskanie tych pieni ędzy. Zadała pytanie skąd 
będzie te brakuj ące 250 tys. A. 

Skarbnik Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że tak jak jest zapisane w projekcie bud żetu 
wydatki inwestycyjne b ędą  w przysz łym roku według potrzeb. Stwierdzi ła, że przy projekcie 
budżetu borykała się  ze złączeniem dochodów i wydatków, bo brakowa ło 1 mln 500 tys. A. To 
obrazuje, ile razy trzeba by ło przejrze ć  wszystkie wydatki i dochody. W trakcie roku je żeli wniosek 
realizacja inwestycji b ędzie taka, że trzeba b ędzie „obróci ć" pieniędzmi w ciągu roku. Nie będzie 
obciążony projekt bud żetu, bo gmina nie ma takich zdolno ści. Kredyt ~na wziąć  na 500 tys. z ł , ale 
nie ma sensu go brać  i naciągać  wskaźniki, jak można ułożyć  później budżet. Jak taki wniosek 
przejdzie to zadaniem skarbnika b ędzie poszukać  i wpisać  do budżetu w takiej wysoko ści realnej jak 
są  zakładane we wniosku. Kiedy ś  PROW wymagał  od gminy, żeby od razu w projekcie budżetu było 
wprowadzane zabezpieczenie inwestycji. 

Pan Ryszard Pawlonka zadał  pytanie, czy jest robiony projekt na drog ę  w Berkanowie. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka odpowiedziała, że nie jest robiony taki projekt. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że kolejny jest nabór wniosków na wodoci ągi i kanalizacj ę . To 
radni są  od wyznaczania kierunków rozwoju gminy, ponieważ  po raz kolejny pad ła prośba do Wójta 
żeby z radnymi rozmawia ł , bo nie da się  wspierać  działań  Wójta jeżeli nie będzie mówi ł  radnym o 
swoich planach. Zaproponowa ła, aby nie podejmować  tej uchwały, a zrobi ć  plan odnowy dla 
wszystkich miejscowo ści i wyznaczyli kierunki rozwoju gminy, co jest najwa żniejsze. Doda ła, że nie 
chciałaby wystawiać  radnych na to, kto jak zag łosuje na sesji, bo w obecnej sytuacji na sesji 
zagłosuje „przeciwko", ale nie przeciw temu by zrobi ć  tę  drogę , ale przeciwko temu jak s ą  radni 
traktowani. Zauwa żyła, że je ś li Przewodnicząca Rady, radna swojego okręgu nie jest zaproszona do 
sporządzenia planu, czyli nie by ło jej na spotkaniach, to zdanie które jest napisane - „niniejsze 
opracowanie przygotowali pracownicy urz ędu gminy oraz mieszkańcy miejscowo ści i sołectwa 
Swidwinek" jest nieprawdą, dokument jest nieprawdziwy. 



Pani Joanna Angłisz-Myszka zapytała się  Pani Emilii Wiszniewskiej jak przebiega ły prace nad 
opracowaniem planu odnowy miejscowo ści. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że zostało zorganizowane spotkanie z rad ą  sołecką  w 
gabinecie Wójta, po czym so łtys z tej racji, że Swidwinek nie ma świetlicy indywidualnie 
kontaktował  się  z mieszkańcami i konsultował . 

Pani Joanna Angłisz-Myszka zaproponowała, że skontaktuje się  telefonicznie z Wójtem i zapyta, 
czy jest już  w drodze ze Szczecina. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że jeżeli dzisiaj radni nie zawetuj ą  uchwały, to Wójt nie będzie 
traktował  ich poważnie. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała się  od kiedy by ł  przygotowywany projekt. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że projekt techniczny by ł  przygotowany dużo wcze śniej 
(maj-czerwiec br.), a plan odnowy miejscowo ści od listopada br. 

Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że każda rzecz która jest ma ła, na wszystko muszą  czekać  rok, a 
to nie jest mała rzecz, ajest zrobione od r ęki. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka po rozmowie z Wójtem poinformowa ła radnych, że Wójt dopiero 
będzie wyjeżdżał  ze Szczecina. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała się , dlaczego Wójt chce sk łócić  radnych. 

Pan Marcin Serafin dodał , że taka mała rzecz jak wyci ęcie topoli w Krosinie zajmuje rok czasu, a 
taką  poważną  inwestycj ę  robi się  tak szybko. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że wydaje jej si ę , że temat tej drogi i tego projektu 
chociażby w informacji Wójta z dzia łalno ści międzysesyjnej by ł  radnym przedk ładany, że jest 
sporządzany projekt na poszczególne etapy. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że była informacja o sporządzaniu 
projektu, ale nie o pisaniu planu odnowy miejscowo ści. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że może w tej chwili tylko przeprosi ć  radnych, bo nie 
sądzi, że było to specjalnie, być  może przez nieuwag ę , przez nat łok rozmaitych spraw umknęło to 
Wójtowi. 

Pani Agnieszka Tokarska zaproponowała, aby poczekać  na Wójta, aż  wróci i spotkać  się  przed 
sesją . 

Pan Marcin Serafin stwierdzi ł , że nie będzie specjalnie zwalnia ł  się  z pracy, aby dodatkowo 
spotykać  się  z Wójtem, ponieważ  w dniu dzisiejszym powinna sprawa być  wyjaśniona. Poprosi ł , aby 
nie robić  sobie żartów. 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że nie powiadomiono o tym, że zebranie wiejskie jest, bo 
może kto ś  z radnych chcia łby na nie pój ść . 
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Pani Iwona Piotrowicz stwierdzi ła, że w sprawie planu odnowy miejscowo ści 207 mieszkańców 
powinno się  spotkać  i wypowiedzieć . 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że dokumenty są  tworzone pod projekt. W mi ędzyczasie by ła 
komisja rolna i budżetowa w zesz łym tygodniu, i nic słowa o tym nie powiedzieć , że coś  takiego si ę  
przygotowuje. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy chcą  aby radni zrezygnowali, czy chc ą  kolejnych wyborów. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że nie było to celowe działanie Wójta, ale 
spowodowane po śpiechem. To, że nie poinformował  radnych o aktualizacji miejscowego planu dla 
miejscowo ści Swidwiniek nastąpiło przez nieuwag ę  Wójta. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że dla niej to wszystko jest bez sensu i chyba odejdzie z Rady, 
jeżeli tak ma wygl ądać  praca to ona tak nie chce, bo to jest kpina z radnych i mieszka ńców. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała się , czy radni mogliby si ę  spotkać  jeszcze w 
tym tygodniu w tej sprawie. 

Pani Dorota Rakowska stwierdziła, że jest jeszcze czas i mo żna zwołać  sesj ę  jeżeli będzie potrzeba. 
Należy sprawę  przemyś leć  i nie podejmować  pochopnych decyzji. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że w tej chwili jest jedyny spisany plan odnowy miejscowo ści w 
którym jest droga, kanalizacja czyli kolejny program. Na żadną  miejscowo ść  nie mamy chociaż  
projekty leżą  m.in. dla Bystrzynki. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że kolejną  miejscowo ścią  dla której b ędzie 
opracowywany plan odnowy będzie Bystrzyna. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że od decydowania co b ędzie robione są  radni i oni wspólnie 
ustalą  kolejność  inwestycji. 

Pani Iwona Piotrowicz dodała, że do dzisiaj Wójt nie spotka ł  się  z Panem G. Czarnym w sprawie 
drogi, którą  mieszkańcy sami zrobią. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka powiedziała, że jest to kwestia wyj ścia z propozycj ą  spotkania. 
Uważa, że Wójt czeka na telefon od Pana G.Czarnego. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała się  radnych, kto jest za tym, aby projekt 
uchwały nie był  wprowadzony na sesj ę  w dniu 29.12.2015 r. 
Wynik głosowania: 6 głosów —„za", ig łos - „przeciw", 5 g łosów - „wstrzymuj ących się". 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła o przedstawienie kolejnych projektów 
uchwał . 

Skarbnik Pani Renata Kamińska przedstawi ła uchwały: 

- w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2015, 

- w sprawie zmiany uchwa ły o opiacie targowej, 
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- w sprawie okre ślenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od 
nieruchomo ści, rolnego i leśnego. 

Ad 5. Sprawy bieżące 

Pan Marcin Serafin poprosi ł  o informacj ę  odno śnie sprawy wycinki topoli w miejscowo ści 
Krosino. 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że zg łosił  się  nowy oferent do wycinki drzew i w dniu 
dzisiejszym ma on si ę  spotkać  z Wójtem. Po uzyskaniu wiadomo ści odnośnie podj ętej decyzji 
telefonicznie przeka że radnemu informacj ę . 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że drzewa w Rogalinie mia ły być  przyci ęte oraz sprawa wody w 
piwnicy u mieszkańców w Rogalinie rozwiązana. 

Pan Tomasz Martul odpowiedział , że wie iż  zgodzi ł  się  rolnik przeci ągnąć  melioracj ę  przez swoje 
pole. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy świecą  się  już  nowe lampy w Rogalinie. 

Skarbnik Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że było spotkanie z panami z energetyki, liczniki 
zostały już  podłączone, więc lampy powinny si ę  świecić . 

Pani Iwona Piotrowicz poruszyła sprawę  zmiany czasu świecenia lamp. Była o tym mowa na 
wspólnej komisji, aby zmieni ć  czas świecenia lamp, bo za d ługo świecą  rano i za wcze śnie 
wieczorem się  włączaj ą. Zaproponowała, aby przesun ąć  czas o godzinę . 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że godzina to za długo, bo za długo będzie ciemno. Problem 
dotyczący włączania się  lamp ciągnie się  od zawsze. Są  ludzie którzy doje żdżają  do pracy rowerami 
na godzinę  6.00, dlatego by ła sugestia, aby lampy świeciły się  już  od 5.00. Dodała, ze zmiany można 
dokonać  w granicach 15 minut, ale nie godziny. 

Pani Dorota Rakowska zapytała się  dlaczego w różnych miejscowo ściach w różnych godzinach 
świecą  się  lampy. 

Pani Anna Pietryka odpowiedziała, że taka decyzja by ła podj ęta na wniosek mieszkańców. 

Pani Agnieszka Tokarska powiedziała, że prosi ła wcze śniej Radę  Gminy o przygotowanie planu 
pracy dla komisji rewizyjnej na 2016 r. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że w związku z tym, iż  tak się  potoczyło 
dzisiejsze posiedzenie komisji zaproponowa ła, aby radni spotkali si ę  w pierwszym tygodniu stycznia 
i wtedy porozmawiaj ą  o planach pracy wszystkich komisji oraz o planach odnowy miejscowo ści. 
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Ad 6. Wolne wnioski 

Pan Tomasz Martul poprosi ł  Przewodniczącą  o przesy łanie wiadomo ści sms z terminami posiedze ń  
komisji, jak to do tej pory robi ła. 

Przewodnicz ąca Rady złożyła wszystkim życzenia świąteczne i og łosiła posiedzenie komisji za 
zakończone. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Ąnna Olejniczak 

Protokołowała: 

Izabela Zawoj ska 
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